rétur, non solum audívimus, sed étiam óculis spectávimus.

R. Lapidábant Stéphanum invocántem et dicéntem: * Dómine Jesu Christe, áccipe spíritum meum: et ne státuas illis hoc peccátum. **V.** Pósitus autem génibus clamávit voce magna, dicens. Dómine.

Lectio v

Christus ergo caput Mártyrum prior passus est pro nobis, relínquens vobis exéplum, ut sequámini vestígia ejus. Cujus passiónis vestígia prosecútus beatissimus Stéphanus, confítendo Christum lapidátus a Judæis, corónam mériuit tamquam suo sibi nómine pósitam. Stéphanus enim Græce, Latine coróna appellátur. Jam coróna nomen habébat, et ídeo palmam martýrii suo nómine preferébat.

R. Impetum fecérunt unanímiter in eum, et ejecérunt eum extra civitátem, invocántem et dicéntem: * Dómine Jesu, áccipe spíritum meum. **V.** Et testes deposuérunt vestiménta sua secus pedes adulescéntis, qui vocabá-

tur Saulus: et lapidábant Stéphanum invocántem et dicéntem. Dómine Jesu.

Lectio vi

Qui cum lapidarétur, non solum non exspectábat de persecutóribus reportáre vindictam, sed eis pótius a Deo véniā postulábat. Memínerat enim dixisse Dóminum: Mihi vindictam, ego retribuam, dicit Dóminus. Et iterum: Ne díxeris: Ulciscar me de ini-mícis meis; sed exspécta Dóminum, ut tibi auxilio sit. Exspectáre nos jubet Dóminus Deus, ut in die futúræ retributiónis cum sanctis Martýribus vin-dicémur.

R. Impii super justum jactúram fecérunt, ut eum morti tráderent: * At ille gaudens suscépit lápides, ut mererétur accipere corónam glóriæ. **V.** Continuérunt aures suas, et ímpetum fecérunt unanímiter in eum. **At.** Glória Patri. **At.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Matthéum

Lectio vii Cap. 23, 34-39

In illo témpore: Dicébat Jesus scribis et phari-sáis: Ecce, ego mitto ad

vos prophétas, et sapiéntes, et scribas: et ex illis occidétis, et crucifigétis. Et réliqua.

Homilia sancti Hierónymi
Presbýteri

Lib. 4 Comment. in cap. 23
Matth.

Jerúsalem, Jerúsalem, quæ occídís prophétas. Jerúsalem, non saxa et ædificia civitatis, sed habitatores vocat: quam plangit patris affectu, sicut et in álio loco légimus, quod videns eam, fléverit. In eo autem quod dicit: Quóties volui congregate filios tuos: omnes retro prophétas a se missos esse testátur. Gallinæ quoque similitudinem congregántis sub alas pullos suos, in cántico Deuteronómii légimus: Sicut aquila prótegit nidum suum, et super pullos suos desiderávit: expándens alas suas, suscépit eos, et tulit super pennas suas.

R. Stéphanus servus Dei, quem lapidábant Ju-dæi, vidi caelos apertos: vidit, et introívit: * Beatus homo, cui cæli patébant. **V.** Cum ígitur saxorum crepitantium tûrbine quateréatur, inter æthére-